
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απαγόρευση θήρας σε περίπτωση χιονοπτώσεων 
στα όρια της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας 
για την κυνηγετική περίοδο 2020-2021.

2 Κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου Δήμου Κ. Νευροκοπίου με την επωνυμία 
«ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΗ-
ΜΟΥ ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ».

3 Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού του Δή-
μου Πολυγύρου.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων Δήμου Δίου Ολύμπου.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 
των συμβουλίων των κοινοτήτων Δήμου Δίου 
Ολύμπου.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 
τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δίου.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την τήρη-
ση των πρακτικών των συμβουλίων και επιτρο-
πών του Δήμου Σιθωνίας.

8 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσω-
πικού του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Πολυγύρου «Αρι-
στοτέλης» για το έτος 2021 προς αντιμετώπιση 
εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών και πρακτικογράφου Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ.».

9 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2021 για 
τον υπάλληλο ΑΘΛΗΤΙΚΟY ΟΡΓΑΝΙΣΜΟY ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ του Νομού Χαλκιδικής Νταλιάρη 
Δημητρίου του Κωνσταντίνου ΔΕ/Διοικητικού-
Λογιστικού που τηρεί τα Πρακτικά Συνεδριάσεων 
του Ν.Π.Δ.Δ.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

10 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 
45728/794/Π02/5/00206/Ε/ν.3299/2004/ 
09-11-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατο-
λικής Μακεδονίας  - Θράκης, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5138).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 153989 (1)
Απαγόρευση θήρας σε περίπτωση χιονοπτώσε-

ων στα όρια της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρι-

νας για την κυνηγετική περίοδο 2020-2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

β. Τις διατάξεις του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

γ. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικών και άλλες διατάξεις (Α’ 47).

δ. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

ε. Τις διατάξεις του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 237).

στ. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α’ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5530

65159



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65160 Τεύχος B’ 5530/17.12.2020

του ν.  4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δι-
καιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240).

2. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε Συντονιστής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου  - Δυτικής 
Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

3. Την υπ’ αρ. 82395/01-06-2018 (Β΄ 2352)απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά-
ξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας», στον 
Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων και στους Προϊστάμενους των Υπηρεσιών 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Το άρθρο 258 παρ. 3β και 3στ’ του ν.δ. 86/1969 
(Α΄ 7) «Περί δασικού Κώδικα», όπως αντικαταστάθηκε με 
τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 7 ν. 177/1975 (Α’ 205).

5. Την παρ. 4 του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 414985/29-
11-1985 υπουργικής απόφασης των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγρι-
ας πτηνοπανίδας» (Β’ 757), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 87578/703/6-3-2007 κοινή υπουργική απόφαση 
σε συμμόρφωση με την υπ’ αρ. 79/409/2-4-1979 οδηγία 
της Ε.Ε «Περί διατηρήσεως των άγριων πτηνών».

6. Την υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/1-9-2010 
(Β’ 1495) κοινή υπουργική απόφαση.

7. Την υπ’ αρ. 68735/1777/14-07-2020 (Β’ 3053) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας με θέμα «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική 
περίοδο 2020- 2021».

8. Τη σύμφωνη γνώμη του Τμήματος Διοίκησης και 
Διαχείρισης Δασών της Υπηρεσίας.

9. Την ανάγκη προστασίας των ειδών της άγριας πα-
νίδας στο Ν. Φλώρινας έναντι των δυσμενών καιρικών 
συνθηκών που μπορεί να εκδηλωθούν στην περιοχή 
μας, κατά τη διάρκεια των οποίων μειώνεται σημαντι-
κά η αμυντική ικανότητα των θηραμάτων και τα οποία 
καιρικά φαινόμενα καθιστούν δύσκολη έως αδύνατη 
τη διαβίωση των ειδών της άγριας πανίδας, εντός των 
βιοτόπων τους.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε τη θήρα παντός θηράματος στην 
περιοχή αρμοδιότητάς μας (όρια της Περιφερειακής 
Ενότητας Φλώρινας) κατά τη διάρκεια της κυνηγετικής 
περιόδου 2020-2021, όταν και όπου το έδαφος καλύπτε-
ται πλήρως με χιόνι και ιδιαίτερα δια παρακολουθήσεως 
των ιχνών επί της χιόνος και σε περιπτώσεις ιδιαιτέρως 
δυσμενών συνθηκών, όπως χιονοπτώσεων και παγετού 
μεγάλης διάρκειας και έντασης.

Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμω-
ρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των ν.δ. 86/1969 
και 996/1971, του ν. 177/1975 και των υπ’ αρ. 414985/ 
29-11-1985 και Η.Π. 37338/1807/Ε103/1-9-2010 κοινών 

υπουργικών αποφάσεων, όπως ισχύουν.
Η εφαρμογή και η τήρηση της παρούσας ανατίθεται 

στα αρμόδια όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της ΕΛ.ΑΣ., 
των Ιδιωτικών Φυλάκων Θήρας, μέλη των Κυνηγετικών 
Συλλόγων και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της μέχρι το 
τέλος της Κυνηγετικής περιόδου 2020-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Φλώρινα, 30 Νοεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
Δασών Φλώρινας

ΣΟΦΙΑ ΓΛΟΥΦΤΣΗ

    Ι 

 Αριθμ. οικ 15523 (2)
Κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 

Δικαίου Δήμου Κ. Νευροκοπίου με την επωνυμία 

«ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΗ-

ΜΟΥ ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 93, 96, 97 και 241, παρ. 3 
και 5 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 7 του ν. 3469/2006, 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 11 του 
ν. 4674/2020 «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημά-
των αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 53).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 219 παράγραφοι 1,2, και 
5 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παράγραφος 6, 2, 62, 
63, 65, 102, 103, 214, 226, 238 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Α’ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (Α 
98) «Κύρωση της από 31.12.2012 Π.Ν.Π. - Ρυθμίσεις κα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65161Τεύχος B’ 5530/17.12.2020

τεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό-
νοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της 
Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού 
Επικρατείας και άλλες διατάξεις».

10. Την υπ’ αρ. 70/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Κάτω Νευροκοπίου, με την οποία συστάθηκε το 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Κ. Νευροκοπίου (Β’ 1021) και συγχω-
νεύθηκαν στο νεοσύστατο ενιαίο Νομικό Πρόσωπο τα 
κάτωθι Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου: α) Δημο-
τικός Παιδικός Σταθμός Κάτω Νευροκοπίου, β) Παιδικοί 
Σταθμοί και Κέντρο Φροντίδας Οικογένειας Δήμου Κάτω 
Νευροκοπίου, γ) Κ.Α.Π.Η. Δήμου Κ. Νευροκοπίου, δ) Φι-
λαρμονική Δήμου Κάτω Νευροκοπίου και ε) Δημοτικό 
Γυμναστήριο Δήμου Κάτω Νευροκοπίου.

11. Τις υπ’ αρ. 177/2011 (Β’ 577/2012), υπ’ αρ. 200/2014 
(Β’ 3421), 235/2015 (Β’ 1807), 309/2015 (Β’ 450), 62/2017 
(Β’ 92/2018) και 215/2019 (Β’ 305/2020) αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κάτω Νευροκοπίου, με 
τις οποίες τροποποιήθηκε η ανωτέρω υπ’ αρ. 70/2011 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

12. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Νομι-
κού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου Δήμου Κάτω Νευρο-
κοπίου (Β’1379/2013).

13. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κάτω Νευροκοπίου (Β’ 2797/2011), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει (Β’ 4359/2020).

14. Την υπ’ αρ. 121/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου (ΑΔΑ: ΨΚΖΧΩΕ3-
1ΗΗ) με την οποία αποφασίστηκε η κατάργηση του 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου Δήμου Κάτω 
Νευροκοπίου την 31.12.2020 για τους λόγους που ανα-
φέρονται σε αυτήν καθώς και η ανάληψη από 1.1.2021 
των σχετικών αρμοδιοτήτων του καταργούμενου Νομι-
κού Προσώπου από τον Δήμο Κάτω Νευροκοπίου.

15. Την υπ’ αρ. 7804/20.11.2020 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Κ. Νευροκοπίου, απο-
φασίζουμε:

1. Την κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΝΟ-
ΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΩ 
ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ» την 31.12.2020, και την ανάληψη των 
αρμοδιοτήτων του καταργούμενου Νομικού Προσώπου 
από τον Δήμο Κάτω Νευροκοπίου για την εκπλήρωση 
του σκοπού του από 1.1.2021.

2. Το προσωπικό που υπηρετεί στο Νομικό Πρόσω-
πο μεταφέρεται στο Δήμο Κάτω Νευροκοπίου σε αντί-
στοιχες κατά κατηγορία και κλάδο οργανικές θέσεις για 
όσους κατείχαν οργανική θέση στον καταργούμενο 
φορέα και σε προσωρινές προσωποπαγείς θέσεις για 
όσους κατείχαν προσωρινή προσωποπαγή θέση. Στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κάτω 
Νευροκοπίου θα δημιουργηθούν με τροποποίηση του 
εντός προθεσμίας (6) έξι μηνών θέσεις αντίστοιχες προς 
τις κατά κατηγορία, κλάδο ή ειδικότητα του υπηρετού-
ντος προσωπικού στο καταργούμενο Ν.Π.Δ.Δ. Για την 
κατάταξη του ανωτέρω προσωπικού θα εκδοθεί διαπι-
στωτική πράξη Δημάρχου αμέσως μετά την δημοσίευση 
της παρούσας απόφασης κατάργησης.

Ειδικότερα μεταφέρονται στο Δήμο Κάτω Νευροκοπί-
ου οι εξής υπάλληλοι:

ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1) ΔΟΜΟΥΖΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ του ΗΛΙΑ, ΔΕ ΔΙΟΙΚΗ-

ΤΙΚΟΥ.
2) ΚΑΛΤΟΥΡΟΥΜΙΔΟΥ ΓΕΣΘΗΜΑΝΗ του ΙΑΚΩΒΟΥ, ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ.
3) ΜΑΣΤΟΥ ΣΟΦΙΑ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ, ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ 

ΒΟΗΘΟΣ
4) ΣΑΧΑΝΙΔΟΥ ΑΝΑΤΟΛΗ του ΙΟΡΔΑΝΗ, ΠΕ ΝΗΠΙΑ-

ΓΩΓΩΝ
5) ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΠΑΣΧΑΛΗ, ΤΕ ΒΡΕ-

ΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
6) ΔΟΥΚΑΡΑ ΑΓΛΑΪΑ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ, ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗ-

ΠΙΟΚΟΜΩΝ
7) ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΙΩΑΝΝΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
8) ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του ΜΙΛΤΙΑΔΗ, ΔΕ ΞΥ-

ΛΟΥΡΓΩΝ.

ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1) ΓΙΑΝΝΑΡΟΥ ΕΥΛΑΜΠΙΑ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, ΥΕ ΚΑΘΑ-
ΡΙΣΤΡΙΩΝ

2) ΣΑΠΟΥΝΙΔΗΣ ΘΕΟΔΟΣΗΣ του ΑΝΕΣΤΗ, ΤΕ ΑΡΧΙ-
ΜΟΥΣΙΚΩΝ

3) ΜΑΣΤΟΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, ΔΕ ΔΙ-
ΟΙΚΗΤΙΚΟΥ.

ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1) ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ του ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ, ΤΕ ΒΡΕΦΟ-
ΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

2) ΚΟΤΕΛΙΑΝΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ του ΙΩΑΝΝΗ, ΔΕ ΒΟΗ-
ΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

3) ΒΑΣΟΥ ΣΜΑΡΑΓΔΑ του ΑΓΓΕΛΟΥ, ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑ-
ΓΕΙΡΩΝ

4) ΣΙΓΓΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ του ΗΛΙΑ, ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙ-
ΡΩΝ

5) ΚΑΛΤΣΙΔΟΥ ΗΛΕΚΤΡΑ του ΣΑΜΨΩΝ, ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙ-
ΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

6) ΚΟΝΟΣΙΔΟΥ ΓΑΛΗΝΗ του ΣΑΒΒΑ, ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑ-
ΘΗΚΟΝΤΩΝ

7) ΚΕΛΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ του ΣΑΒΒΑ, ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ
8) ΤΣΑΛΙΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, ΔΕ ΝΟΣΗ-

ΛΕΥΤΩΝ
9) ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ, ΥΕ 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ
10) ΠΑΤΑΡΙΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ του ΦΑΙΔΩΝ, ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΜΑΓΕΙΡΩΝ
11) ΣΤΑΜΠΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ του ΑΓΓΕΛΟΥ, ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ.
3. Προσωπικό με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-

σμένου Χρόνου (χρηματοδότηση από ΚΑΠ) συνολικής 
διάρκειας 8 ή 2 μηνών το οποίο θα υπηρετεί στο Νομικό 
Πρόσωπο την 31.12.2020 και η σύμβαση του θα ολοκλη-
ρώνεται εντός του 2021.

4. Προσωπικό με συμβάσεις πρακτικής άσκησης φοι-
τητών ή σπουδαστών το οποίο θα υπηρετεί στο Νομικό 
Πρόσωπο στις 31.12.2020 και η σύμβαση του θα ολοκλη-
ρώνεται εντός του 2021.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65162 Τεύχος B’ 5530/17.12.2020

5. Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης ο Δήμος Κάτω Νευροκοπίου υποκαθιστά αυτοδικαίως το Νομι-
κό Πρόσωπο σε όλα τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις του στα οποία περιλαμβάνονται και όσα προκύπτουν από 
συμβάσεις έργου ή εργασίας ορισμένου χρόνου μέχρι την λήξη τους (καθολικός διάδοχος).

6. Οι εκκρεμείς δίκες στις οποίες διάδικος είναι το Νομικό Πρόσωπο που καταργήθηκε συνεχίζονται αυτοδικαίως 
από τον Δήμο χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης.

7. Η ακίνητη και κινητή περιουσία του καταργούμενου Νομικού Προσώπου καταγράφεται και μεταβιβάζεται 
αυτοδικαίως στον Δήμο Κάτω Νευροκοπίου.

8. Το σύνολο των υποχρεώσεων του καταργούμενου Νομικού Προσώπου θα αναληφθούν από τον Δήμο Κάτω 
Νευροκοπίου και θα βαρύνουν τους αντίστοιχους Κ.Α. εξόδων του προϋπολογισμού του τρέχοντος της κατάργησης 
οικονομικού έτους.

9. Κάθε υλοποιούμενο πρόγραμμα που χρηματοδοτείται από εθνικούς ή ευρωπαϊκούς - κοινοτικούς πόρους 
(μεταξύ των οποίων οι δράσεις «εναρμόνιση οικογενειακής και επαγγελματικής ζωής» και «βοήθεια στο σπίτι») θα 
συνεχίσει να υλοποιείται από τον Δήμο Κάτω Νευροκοπίου με τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις.

10. Όλες οι υφιστάμενες δομές τους καταργούμενου Νομικού Προσώπου μεταφέρονται και εντάσσονται στο 
Δήμο Κάτω Νευροκοπίου.

11. Ημερομηνία καταργήσεως του Νομικού Προσώπου με την επωνυμία ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ ορίζεται η 31.12.2020, η δε καθολική διαδοχή του Νομικού Προσώπου από τον Δήμο 
Κάτω Νευροκοπίου άρχεται την 1.1.2021.

12. Από την κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Κάτω Νευροκοπίου θα προκληθούν δαπάνες για το οικονομικό έτος 
2021 σε βάρος των: Κ.Α.00/6222, 006443, 15/6021, 15/6041, 15/6051, 15/6052, 15/6054, 15/6063, 15//6262, 15/6263, 
15/6264, 15/6265, 15/6266, 15/6441, 15/6443, 15/6474 και 15/6481 των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου 
συνολικού ύψους 975.998,03 ευρώ. Ανάλογες δαπάνες θα βαρύνουν τους προϋπολογισμούς του Δήμου Κάτω 
Νευροκοπίου στα επόμενα οικονομικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Δράμα, 1 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   
 Ι 

(3)
 Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού του Δήμου Πολυγύρου.   

 Με την υπ’ αρ. 232/29.09.2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πολυγύρου Ν. Χαλκιδικής (σε ορθή επανά-
ληψη) που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), του άρθρου 8 του 
ν. 4368/2016 (Α’ 21), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) και του άρθρου 225 
του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 116 του ν. 4555/2018 (Α’ 133):

Αυξάνεται το ωράριο εργασίας του κάτωθι προσωπικού που απασχολείται με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου μερικής απασχόλησης, ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΩΡΕΣ/ 
ΕΒΔΟΜΑΔΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

1 MIRJANDA KURTI KASEM ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 30 13537/

25.09.2020

2 ΜΑΡΙΑ ΖΕΙΜΠΕΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

1ο ΚΑΙ 2ο 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΓΑΛΑΤΙΣΤΑΣ

25 13538/
25.09.2020

3 ΜΑΡΙΑ ΒΑΚΡΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΑΣ 20 13539/

25.09.2020

4 ΑΝΘΗ ΓΚΑΝΑΤΣΙΟΥ ΠΑΥΛΟΣ ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΟΡΜΥΛΙΑΣ 37,5 13540/

25.09.2020

5 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΟΥΑΝΗ ΑΓΓΕΛΟΣ ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΓΑΛΑΤΙΣΤΑΣ 25 13541/

25.09.2020

6 ΒΑΙΑ ΠΕΓΙΟΥΔΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΙ    
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΒΡΑΣΤΑΜΩΝ

37,5 13542/
25.09.2020

7 ΜΑΡΙΝΑ ΜΑΝΤΖΑΝΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΑΞΙΑΡΧΗ

20 13543/
25.09.2020

8 ΜΑΡΙΑ ΛΙΓΔΗ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

25
13544/

25.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65163Τεύχος B’ 5530/17.12.2020

9 ΠΕΛΑΓΙΑ ΣΑΜΑΛΕΚΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

37,5
13545/

25.09.2020

10
ΣΟΦΙΑ 
ΤΣΟΜΠΑΝΟΥΔΗ

ΧΡΗΣΤΟΣ
ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΛΥΒΩΝ

20
13546/

25.09.2020

11
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 
ΜΑΝΔΡΑΟΥ

ΙΩΑΝΝΗΣ
ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

1ο ΚΑΙ 2ο 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΟΡΜΥΛΙΑΣ

32,5
13547/

25.09.2020

12 ΜΑΡΙΑ ΜΑΝΩΛΑΚΗ ΚΛΕΑΝΘΗΣ
ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΕΡΒΟΧΩΡΙΩΝ

32,5
13548/

25.09.2020

13
ΘΕΟΣΤΩΡΑ 
ΤΟΥΠΛΙΚΙΩΤΗ

ΑΣΤΕΡΙΟΣ
ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΟΛΥΝΘΟΥ

37,5
13549/

25.09.2020

14 ΟΥΡΑΝΙΑ ΧΑΛΚΙΑ ΠΕΡΙΚΛΗΣ
ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

37,5
13550/

25.09.2020

15 ΦΛΩΡΑ ΛΑΡΑ ΛΕΥΤΕΡΑΚΗΣ
ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

25
13551/

25.09.2020

16 LINDITA PAPAHRISTOS ISA
ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ- 
ΟΡΜΥΛΙΑΣ

20
13553/

25.09.2020

17
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΛΥΚΕΙΟ ΓΑΛΑΤΙΣΤΑΣ 32,5
13554/

25.09.2020

18 ΓΕΡΑΚΙΝΑ ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

30
13555/

25.09.2020
(Αρ. βεβ. Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικού Δήμου Πολυγύρου για την κάλυψη δαπάνης: 13762/12451/

29.09.2020)
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης/Διεύθυνση Διοίκησης: 16985/30.11.2020). 

 Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ   
 Ι 

 Αρ. απόφ. 559 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-

χων Δήμου Δίου Ολύμπου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΥ - ΟΛΥΜΠΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010
2. Την υπ’ αρ. 6837/06-09-2019 απόφαση του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - 
Θράκης (Β’ 3452), με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα 
Ληξιάρχου σε υπαλλήλους του Δήμου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/

2012, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, με 

αμοιβή έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως για το έτος 2021, 
για κάθε έναν από τους μόνιμους υπαλλήλους του Δήμου 
Δίου Ολύμπου, οι οποίοι σε αριθμό είναι τρεις (3),  που 
θα εργαστούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
του, προκειμένου να ασκήσουν τα ληξιαρχικά τους κα-
θήκοντα στις παρακάτω Δημοτικές Ενότητες του Δήμου 
Δίου Ολύμπου.

- Δημοτική Ενότητα Δίου
- Δημοτική Ενότητα Λιτοχώρου

- Δημοτική Ενότητα Ανατολικού Ολύμπου.
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-

ται δαπάνη ύψους 2.500,00 ευρώ και 1.000,00 ευρώ περί-
που, η οποία θα καλυφθεί σε βάρος των ΚΑ 10.6012.0002 
και 10.6022.0002 αντίστοιχα, «Αποζημίωση Ληξιάρχων», 
του προϋπολογισμού του έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιτόχωρο, 27 Νοεμβρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΡΟΛΙΟΛΙΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. απόφ. 560 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 

των συμβουλίων των κοινοτήτων Δήμου Δίου 

Ολύμπου .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΥ - ΟΛΥΜΠΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65164 Τεύχος B’ 5530/17.12.2020

2. Την υπ’ αρ. 510/2019 απόφαση, με την οποία το-
ποθετήθηκε το προσωπικό του Δήμου Δίου Ολύμπου 
και ορίσθηκαν οι υπάλληλοι για την γραμματειακή 
υποστήριξη, την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 
των συνεδριάσεων των συμβουλίων των Κοινοτήτων 
του Δήμου μας, οι οποίες πραγματοποιούνται κατά τις 
απογευματινές ώρες.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2021 απογευματινή υπε-
ρωριακή, με αμοιβή εργασία για τους τακτικούς υπαλ-
λήλους του Δήμου Δίου Ολύμπου που ορίσθηκαν με την 
υπ’ αρ. 510/2019 απόφαση, για την τήρηση και σύνταξη 
των πρακτικών των συνεδριάσεων των συμβουλίων των 
Κοινοτήτων Δήμου Δίου Ολύμπου ως εξής:

- Έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως για κάθε ένα από τους 
δώδεκα (12) ορισθέντες υπαλλήλους για την τήρηση 
και σύνταξη των πρακτικών των τοπικών συμβουλίων 
των Κοινοτήτων Λιτοχώρου, Καρίτσας, Λεπτοκαρυάς, 
Πλαταμώνα, Βροντούς, Δίου, Αγίου Σπυρίδωνα, Κοντα-
ριώτισσας, Ν. Εφέσου, Ν. Παντελεήμονα, Σκοτίνας και 
Πόρων του Δήμου.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 9.500,00 ευρώ περίπου, η οποία θα 
καλυφθεί σε βάρος των ΚΑ 10.6012.0003 και 4.700,00 
ευρώ περίπου η οποία θα καλυφθεί σε βάρος του 
ΚΑ10.6022.0001, «Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας Πρακτικογράφων», του προϋπολογισμού του έτους 
2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιτόχωρο, 27 Νοεμβρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΡΟΛΙΟΛΙΟΣ 

 Ι 

   Αριθμ. απόφ. 561 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 

τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημο-

τικού Συμβουλίου Δίου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΥ - ΟΛΥΜΠΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

(Α’ 87).
2. Την υπ’ αρ. 442/2019 απόφαση με την οποία ορί-

σθηκε ο αρμόδιος υπάλληλος για την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δίου Ολύμπου με τον αναπληρωτή του.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
με αμοιβή έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως για το έτος 
2021, για τον ορισθέντα με την υπ’ αρ. 442/2019 από-
φαση, τακτικό υπάλληλο του Δήμου Δίου Ολύμπου για 
την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δίου Ολύμπου με τον αναπληρωτή του.

Η σχετική δαπάνη ύψους 9.500,00 περίπου, η οποία θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Δίου Ολύμπου 
έτους 2021 και τον ΚΑ 10.6012.0003, «Αποζημίωση Πρα-
κτικογράφων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιτόχωρο, 27 Νοεμβρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΡΟΛΙΟΛΙΟΣ 

 Ι 

   Αριθ. απόφ. 285 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την τήρη-

ση των πρακτικών των συμβουλίων και επιτρο-

πών του Δήμου Σιθωνίας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΘΩΝΙΑΣ ΝΟΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 48 και 49 του ν. 3584/2007.
2) Την παρ 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).
4) Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δή-

μου Σιθωνίας.
5) Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σιθωνίας και τις τροποποιήσεις 

αυτού.
6) Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη 6.000,00 € που 

θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Σιθωνίας 
έτους 2021 και συγκεκριμένα τον ΚΑ. 02.10.6012.0001, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή, για την τήρηση των πρακτικών των συνε-
δριάσεων του δημοτικού συμβουλίου, των συμβουλίων 
των κοινοτήτων και των επιτροπών του Δήμου Σιθωνίας, 
για εννέα (9) δημοτικούς υπαλλήλους, οι οποίοι πέραν 
από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους, τηρούν 
τα πρακτικά συνεδριάσεων και επιτροπών για το έτος 
2021.

Η υπερωριακή εργασία των πιο πάνω υπαλλήλων δεν 
θα υπερβαίνει τις 120 ώρες ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Νικήτη, 27 Νοεμβρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΚΥΠΑΡΙΣΣΗΣ ΝΤΕΜΠΛΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65165Τεύχος B’ 5530/17.12.2020

 Αριθμ. απόφ. 141 (8)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσω-

πικού του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Πολυγύρου «Αρι-

στοτέλης» για το έτος 2021 προς αντιμετώπιση 

εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσια-

κών αναγκών και πρακτικογράφου Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ.» .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 
«ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του Γε-

νικού Λογιστηρίου του Κράτους Δ/νσης Εισοδηματικής 
Πολιτικής της Γενικής Δ/νσης Δημοσιονομικής Πολιτικής 
και Προϋπολογισμού του Υπουργείο Οικονομικών.

5. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

6. Την υπ’ αρ. 74572/49/29.12.2010 εγκύκλιο του 
ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ. με θέμα «Λειτουργία Δημοτικών και Τοπι-
κών Κοινοτήτων».

7. Την παρ. 9 του άρθρου 84 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
8. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018.
9. Την αριθμό 29/23.01.2018 (ΑΔΑ: Ω7ΑΟΩΞΜ-Η2Β) 

απόφαση του Δημάρχου με θέμα:
«Ανάθεση τήρησης των πρακτικών των συνεδριάσεων 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Αριστοτέλης» 
σε υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου.

10. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου (Β’ 504).
11. Τον Ο.Ε.Υ. του Ν.Π.Δ.Δ. (Β’ 3277).
12. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
13. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 

ανάγκες που δημιουργούνται κατ’ έτους στο Δήμο Πο-
λυγύρου για την αντιμετώπιση: α) την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου.

14. Η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί από 
τις πιστώσεις των κάτωθι ΚΑ του υπό έγκριση Προϋπο-
λογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Πολυγύρου «Αριστο-
τέλης» οικονομικού έτους 2021:

02.10.6042  2.000,00 €
02.10.6052.001  16.742,52 €, 
αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 

Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλου μέχρι την 22η ώρα, κατά το χρονικό 
διάστημα από 01-01-2021 έως 31-12-2021, μέχρι (120) 
ώρες (20 ώρες ανά μήνα) για κάθε εξάμηνο του έτους, 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για τη 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Πολυγύρου «Αριστοτέλης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πολύγυρος, 1 Δεκεμβρίου 2020

 Ο Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΡΑΦΟΥΛΙΔΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. απόφ. 37 (9)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2021 

για τον υπάλληλο ΑΘΛΗΤΙΚΟY ΟΡΓΑΝΙΣΜΟY 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ του Νομού Χαλκιδικής 

Νταλιάρη Δημητρίου του Κωνσταντίνου ΔΕ/Δι-

οικητικού-Λογιστικού που τηρεί τα Πρακτικά Συ-

νεδριάσεων του Ν.Π.Δ.Δ. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997 (Α’ 107).
3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, της 

παρ. 4 του άρθρου 49 και της παρ. 1 του άρθρου 176 του 
ν. 3584/2007 (Α’ 143).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Το υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 του Γενικού Λο-
γιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) με θέμα: 
Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’) «Μισθολογι-
κές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις.

6. Το γεγονός ότι δεν υπηρετεί τακτικό προσωπικό 
στο Νομικό Πρόσωπο (Β’ 2675/2013) και με την υπ’ αρ. 
182/20-02-2019 απόφαση Δημάρχου, ορίστηκε ένας δι-
οικητικός υπάλληλος αορίστου χρόνου του Δήμου μας 
για την κάλυψη άμεσων υπηρεσιακών αναγκών του 
Αθλητικού Οργανισμού Δήμου Κασσάνδρας -Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου -, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 15 
του ν. 4257/2014 - Α’ 93.

7. Την υπ’ αρ. 2/20 απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου Ν.Π.Δ.Δ «Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Κασσάν-
δρας» να τηρεί τα πρακτικά συνεδριάσεων του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Κασσάνδρας».

8. Την ανάγκη να πραγματοποιούνται οι συνεδριάσεις 
του Δ.Σ του Ν.Π.Δ.Δ. «Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Κασ-
σάνδρας» εκτός υποχρεωτικού ωραρίου λειτουργίας της 
υπηρεσίας λόγω υποχρεώσεων των μελών του Δ.Σ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65166 Τεύχος B’ 5530/17.12.2020

9. Την 321/30-11-2020 βεβαίωση του Τμήματος Προ-
ϋπολογισμού - Λογιστηρίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Αθλητικός 
Οργανισμός Δήμου Κασσάνδρας» για την ύπαρξη της 
εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2021 για την αντιμετώπιση της σχε-
τικής δαπάνης αποζημίωσης των υπαλλήλων στον Κ.Α. 
10-6022.01 με το ποσό 1.000,00 ευρώ (αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2021, υπερωριακή εργασία 
με αμοιβή για έναν (1) διοικητικό υπάλληλο του Αθλη-
τικού Οργανισμού τον Νταλιάρη Δημήτριο του Κωνστα-
ντίνου ΔΕ/Διοικητικού-Λογιστικού που τηρεί, πέρα από 
το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας του, τα πρακτικά συ-
νεδριάσεων του Ν.Π.Δ.Δ. «Αθλητικός Οργανισμός Δήμου 
Κασσάνδρας».

Η αποζημίωση του υπαλλήλου καθορίζεται από τις 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και θα βαρύ-
νει τον Κ.Α. 10-6022.01 του προϋπολογισμού Ν.Π.Δ.Δ. 
«Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Κασσάνδρας» του οικο-
νομικού έτους 2021.

Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας του 
υπαλλήλου δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) κατά εξάμηνο.

Ο αριθμός των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά 
μήνα θα βεβαιώνεται από τον Πρόεδρο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κασσάνδρεια, 30 Νοεμβρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΡΕΤΗΣ   

 Ι 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(10)
 Στην υπό στοιχεία 45728/794/Π02/5/00206/Ε/ν.3299/

2004/09-11-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολι-
κής Μακεδονίας - Θράκης, στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 5138), διορθώνεται:

 Το εσφαλμένο: «Εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου 
της επιχορήγησης ποσού εκατό εβδομήντα τεσσάρων 
χιλιάδων εννιακοσίων ενός ευρώ και πενήντα επτά λε-
πτών (174.901,57 €)»,

στο ορθό: «Εγκρίνουμε την καταβολή του υπολοίπου 
της επιχορήγησης ποσού διακοσίων σαράντα τεσσάρων 
χιλιάδων εκατόν ογδόντα ενός ευρώ και ενενήντα ενός 
λεπτών (244.181,91 €).».   

(Από την Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055301712200008*


		2020-12-18T18:10:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




